PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 02, CENTRO
AIQUARA – BA
CNPJ: 13.769.609.0001/71

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022.

O MUNICÍPIO DE AIQUARA, Estado da Bahia, juntamente com a Comissão Organizadora do

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, e considerando o disposto no Capítulo 8 do Edital nº 001/2021, publicado no Diário Oficial do

Município de Aiquara, do Processo Seletivo Simplificado para as Funções Temporárias, cuja homologação do

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado se deu em DOM 08.02.2022;

RESOLVE:

1. Convocar os (as) candidato(as) das Funções Temporárias de Nível Fundamental, Médio e de Nível

Superior, abaixo nominados(as) no ANEXO ÚNICO, por ordem de classificação, atendendo ao disposto no

EDITAL nº 001/2021, Capítulo 08, a comparecer na Secretaria de Administração/Coordenação de Recursos

Humanos, no Prédio da Prefeitura Municipal de Aiquara, na Praça Juracy Magalhães, Aiquara - Bahia, no

horário das 08:00 às 14:00, horário local, em dias de expediente, no período de 14/02/2022 a

18/02/2022.

2. Os candidatos convocados deverão comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data

de publicação deste Edital de Convocação com os seguintes documentos na sua forma original e xerox dos

mesmos:

a) 02 (duas) fotos 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver;

d) Carteira de Identidade;

e) Certificado de Reservista se for o caso;

f) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

g) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

h) PIS/PASEP, Carteira de Trabalho.

i) Comprovante de residência – conta de água, luz;

j) Comprovação do grau de escolaridade exigido para o cargo (Certificado e/ou Diploma de conclusão de

Pós-Graduação, Graduação, Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que exigem esta etapa,

acompanhados dos respectivos históricos escolares);

k) Carteira de motorista que comprove habilitação exigida para o cargo, se necessário;

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 02, CENTRO
AIQUARA – BA
CNPJ: 13.769.609.0001/71

2

l) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, conforme previsão do

artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal;

m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido por Médico indicado pelo Município;

n) Declaração de antecedentes criminais;

p) Declaração de bens do servidor, ou declaração do imposto de renda do último exercício;

A convocação dar-se-á através de Edital publicado, no diário oficial do município e site da CONPEVEM. O não

comparecimento do candidato convocado, no prazo estabelecido, será considerado desistente, em caráter

irrevogável.

DELMAR RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 02, CENTRO
AIQUARA – BA
CNPJ: 13.769.609.0001/71

3

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS CONVOCADOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 JOSÉ CARLOS SALES SANTOS 576130771 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
02 ANANDA SODRÉ SILVA 1503649385 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
03 RENATA DA SILVA SANTOS 1608822656 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
04 VICTOR SANTOS REIS 1452995893 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
05 ISAAC DE MELO RODRIGUES 1452863636 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 CAIRO GOMES CAMPOS 1493203614 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO

02 FELIPE LISBOA NASCIMENTO 2049245700 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO

CRAS–CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 MAIRA SANTOS ROCHA 0976005204 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
02 MARILIA LEIDE JESUS SILVA 1452858047 ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
03 RITA DE CÁSSIA AMANCIO DE JESUS 0954263880 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
04 GÉSSICA DE JESUS 1330266986 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
05 ADEILDES SOUSA JESUS 2035073553 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
06 HIAGO BATISTA SANCHES 1413092101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
07 FELIPE PINHEIRO FERREIRA 1591287570 ENTREVISTADOR/DIGITADOR APROVADO
08 AMAURI MOREIR A DE JESUS  954273842 ENTREVISTADOR/DIGITADOR APROVADO-

PCD *
09 NURIA DE JESUS SANTOS 0817101519 ORIENTADOR SOCIAL APROVADO
10 SANDRA BORGES BATISTA PEREIRA 0585377596 ORIENTADOR SOCIAL APROVADO
11 VANDERLEA SILVA DE OLIVEIRA 1196494460 ORIENTADOR SOCIAL APROVADO
12 TAINA SANTOS REIS 2029591980 RECEPCIONISTA APROVADO
13 DEILSON SANTANA DAMASCENA 56739141 VISITADOR CRIANÇA FELIZ APROVADO
14 RAYSSA ALMEIDA BARBERINO 1493063421 VISITADOR CRIANÇA FELIZ APROVADO
15 ANALÚ DOS SANTOS SAMPAIO 1413095399 VISITADOR CRIANÇA FELIZ APROVADO

*CANDIDATO CLASSIFICADO CONFORME ITEM 3. DO CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA: 3.1.- Às pessoas
portadoras de deficiência, que pretendam fazer uso das prerrogativas que lhes são facultadas no inciso VIII do
artigo 37 da Constituição Federal, é assegurado o direito de inscrição no presente Seleção Pública desde que a
deficiência de que são portadoras seja compatível com as atribuições do cargo em provimento.
3.1.1- Serão reservadas 5% (cinco por cento) das vagas oferecidas no presente Edital, por cargo, para
candidatos portadores de deficiência conforme estabelece a legislação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 02, CENTRO
AIQUARA – BA
CNPJ: 13.769.609.0001/71

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 DALETE NASCIMENTO LIMA 2230304577 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
02 BRUNA CAROLINA DE MELO SALES 1493216864 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
03 WALAS HONÓRIO SANTOS  1668931109 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
04 JAMIELE SILVA JESUS 2041851309 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
05 ZÉLIA DE MELO SANTOS 0220765812 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
06 CEILMA FERREIRA SIMS FULY 0825162785 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
07 SILAS NASCIMENTO SANTOS 298527516 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
08 TAILANA SANTOS FREITAS 1493246186 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
09 EDIZIA SOUZA DO NASCIMENTO 0648497755 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
10 FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS 0825986907 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
11 LEANDRO MELE SIMAS FULY 1650666284 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
12 LEILIANE BARROS DOS SANTOS 1263803687 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
13 ALINE SANTOS 587133478 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
14 ANDRESA COSTA SANTOS 1210464942 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO
15 CLARA DE JESUS GONÇALVES 1452955913 PROFESSOR FUNDAMENTAL I APROVADO

GABINETE DO PREFEITO

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 DEIVID NASCIMENTO SOARES 1673283284 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
02 ROSILANE JESUS 1210722909 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
03 IVONIL CAROLINA DE MELO 0220765901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
04 DANILO DA MACENOALVES 1330426509 MOTORISTA APROVADO
05 LEANDRO DE FRANÇA LIMA 0864915802 VIGILANTE APROVADO
06 SARA SANTOS REIS 1583729801 VIGILANTE APROVADO
07 SARA RODRIGUES DE ALMEIDA 1493136674 VIGILANTE APROVADO
08 ALEFE NASCIMENTO SANTOS 1591486262 VIGILANTE APROVADO
09 LUCIANA SANTOS SILVA 1330254031 VIGILANTE APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 TÁSIO RIBEIRO SANTOS 15914110282 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
02 VIVIANE DOS SANTOS ALMEIDA 418870391 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
03 LÍLIA MOTA DE JESUS 545309256 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
04 ANA LÚCIA NUNES DE JESUS 1413096360 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
05 ROSIMEIRE SABINO ALMEIDA 22381731 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
06 NATALINE LISBOA DA SILVA 543916625 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
07 ROQUE MOREIRA DOS SANTOS 359310813 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
08 SÉRGIO DE JESUS SANTOS 1617443700 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
09 ELIZABETE SANTOS CRUZ 1201904277 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
10 MARIANE RIBEIRO SANTOS 1413097170 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
11 ARLINDO SOUZA DOS SANTOS 503278397 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
12 EVANDRO ALMEIDA SILVA 1488209642 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
13 LUCIMARIA SANTOS OLIVEIRA 1006095896 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
14 ELINEIDE ALVES SOUSA 1006097759 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
15 CLÁUDIO BATISTA SILVA 1005696500 MOTORISTA APROVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 02, CENTRO
AIQUARA – BA
CNPJ: 13.769.609.0001/71

5

16 MAURÍCIO DE MELO SARMENTO 0980332206 OPERADOR DE MÁQUINAS APROVADO
17 THIAGO JESUS NOVAIS 1591410100 OPERADOR DE MÁQUINAS APROVADO
18 JOSENILDO DOS PASSOS SANTOS 1006105018 PEDREIRO APROVADO
19 JOÃO SOUZA DOS SANTOS 0503012769 PEDREIRO APROVADO
20 AILSON BISPO DE OLIVEIRA 0539799617 PEDREIRO APROVADO
21 MELQUISEDEQUE SOUSA MEDEIROS 1263033555 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Nº NOME DO CANDIDATO DOC. CARGO SITUAÇÃO
01 LUCIANO ALVES CRUZ SOUZA 0648498301 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
02 DANIELE SANTANA ALVES 1330406826 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
03 MOACY SILVA 0975990934 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO APROVADO
04 CIBELE DE JESUS 1413098576 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
05 PAULA DAS VIRGENS DOS SANTOS 1679197096 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
06 TAMIRIS SANTOS DA SILVA 1576864006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
07 LUCIMARA MACEDO BARBERINO SANTOS 1193273331 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
08 PRISCILA RODRIGUES VAZ 2292921510 COZINHEIRA APROVADO
09 LEIDINALVA SANTOS OLIVEIRA 0878824936 COZINHEIRA APROVADO
10 NEUZEIR SANTOS DAMASCENA 1005836795 LAVADEIRA APROVADO
11 VALDINEI NOVAIS SIMAS 6488066308 MOTORISTA APROVADO
12 KLEITON SANTOS 0864926758 MOTORISTA APROVADO
13 DOMICIO GERMANO DA SILVA FILHO 0876630824 MOTORISTA APROVADO
14 LUCIANO MATOS DOS SANTOS 0850765030 MOTORISTA APROVADO
15 JONATAN NASCIMENTO RAMOS 976450011 MOTORISTA APROVADO
16 FERNANDO FELIPE ANUNCIAÇÃO SOUZA 1005688311 MOTORISTA APROVADO
17 DALMAN BISPO DOS SANTOS 1152236814 MOTORISTA APROVADO
18 MATHEUS LISBOA SANTOS 1330271394 MOTORISTA APROVADO
19 UILTON JESUS NASCIMENTO 121055662 MOTORISTA APROVADO
20 VAGNER ROCHA DE JESUS 717786676 MOTORISTA APROVADO
21 ALINE SOUZA SANTOS 1416033455 RECEPCIONISTA APROVADO
22 LARISSA SILVA LIMA 1591482003 RECEPCIONISTA APROVADO
23 CAROLAINE DE JESUS ASSIS 1591347904 RECEPCIONISTA APROVADO
24 RANNA CAROLINA SANTOS ARAÚJO 2114268659 TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO
25 JAMILE SILVA SANTOS 1006101705 TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO
26 MAVIANE RODRIGUES LIMA 1525538861 TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO
27 ÁDILA NASCIMENTO SANTOS LEITE 458612600 TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO
28 CARLA SANCHES SILVA SANTOS 1210678829 TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO
29 MAIANE BARBOSA SANTOS 1528549830 TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO

DELMAR RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL